
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 34,224.52 34,224.52 34,224.52 726,295.05 0.00 0.00815,438.10 29,500.00 844,938.10

00 - Sin su Programa 0.00 34,224.52 34,224.52 34,224.52 726,295.05 0.00 0.00815,438.10 29,500.00 844,938.10

000 - Sin Proyecto 0.00 34,224.52 34,224.52 34,224.52 726,295.05 0.00 0.00815,438.10 29,500.00 844,938.10

001 - Corporación 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 110,571.43 0.00 0.00164,571.43 0.00 164,571.43

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 110,571.43 0.00 0.00164,571.43 0.00 164,571.43

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,571.43 0.00 164,571.43 0.00 0.00 0.00 0.00 110,571.43 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 164,571.43 0.00 164,571.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,571.43 0.00 0.00

002 - Alcalde Municipal 0.00 19,474.52 19,474.52 19,474.52 455,506.95 0.00 0.00475,400.00 20,000.00 495,400.00

000 - Sin Obra 0.00 19,474.52 19,474.52 19,474.52 455,506.95 0.00 0.00475,400.00 20,000.00 495,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

294,000.00 20,000.00 314,000.00 0.00 19,474.52 19,474.52 19,474.52 274,106.95 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 252,000.00 20,000.00 272,000.00 0.00 19,474.52 19,474.52 19,474.52 0.00 232,106.95 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,000.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

181,400.00 0.00 181,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 181,400.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 150,400.00 0.00 150,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,400.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 14,750.00 14,750.00 14,750.00 160,216.67 0.00 0.00175,466.67 9,500.00 184,966.67

000 - Sin Obra 0.00 14,750.00 14,750.00 14,750.00 160,216.67 0.00 0.00175,466.67 9,500.00 184,966.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

155,466.67 9,500.00 164,966.67 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 145,466.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 9,500.00 129,500.00 0.00 9,500.00 9,500.00 9,500.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,666.67 0.00 11,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 14,750.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 5,250.00 5,250.00 5,250.00 0.00 9,750.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 99,521.35 99,521.35 99,521.35 1,359,742.11 0.00 0.001,401,833.91 101,779.55 1,503,613.46

00 - Sin su Programa 0.00 99,521.35 99,521.35 99,521.35 1,359,742.11 0.00 0.001,401,833.91 101,779.55 1,503,613.46

000 - Sin su Proyecto 0.00 99,521.35 99,521.35 99,521.35 1,359,742.11 0.00 0.001,401,833.91 101,779.55 1,503,613.46

001 - Tesorería 0.00 63,906.75 63,906.75 63,906.75 897,750.58 0.00 0.00910,842.38 66,164.95 977,007.33

000 - Sin Obra 0.00 63,906.75 63,906.75 63,906.75 897,750.58 0.00 0.00910,842.38 66,164.95 977,007.33
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

321,521.67 24,200.00 345,721.67 0.00 44,850.00 44,850.00 44,850.00 285,521.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 186,600.00 14,200.00 200,800.00 0.00 14,200.00 14,200.00 14,200.00 0.00 171,250.00 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,550.00 0.00 15,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,550.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,550.00 0.00 15,550.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,550.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

5,680.00 0.00 5,680.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,680.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 50,000.00 10,000.00 60,000.00 0.00 20,650.00 20,650.00 20,650.00 0.00 39,350.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 18,141.67 0.00 18,141.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,141.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

298,180.00 30,000.00 328,180.00 0.00 10,426.00 10,426.00 10,426.00 317,754.00 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

14,300.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,300.00 0.00 0.00

21200 11-001-01 10 1 Agua 2,880.00 0.00 2,880.00 0.00 636.00 636.00 636.00 0.00 2,244.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

21430 15-013-01 10 1 Telefonía Celular 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

22100 11-001-01 10 1 Alquiler de Edificios, 
Viviendas y Locales

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

45,800.00 0.00 45,800.00 0.00 300.00 300.00 300.00 0.00 45,500.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

23350 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 9,490.00 9,490.00 9,490.00 0.00 10,510.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

24900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

80,200.00 0.00 80,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,200.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00
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25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

9,000.00 10,000.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

500.00 0.00 500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

291,140.71 11,964.95 303,105.66 0.00 8,630.75 8,630.75 8,630.75 294,474.91 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

25,567.00 11,964.95 37,531.95 0.00 2,733.75 2,733.75 2,733.75 0.00 34,798.20 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

5,228.11 0.00 5,228.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,228.11 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 575.00 575.00 575.00 0.00 49,425.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 10,345.60 0.00 10,345.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,345.60 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 840.00 840.00 840.00 0.00 59,160.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 975.00 975.00 975.00 0.00 29,025.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 3,048.00 3,048.00 3,048.00 0.00 26,952.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 459.00 459.00 459.00 0.00 9,541.00 0.00 0.00

002 - Contabilidad 0.00 8,514.60 8,514.60 8,514.60 152,421.53 0.00 0.00161,921.53 8,514.60 170,436.13

000 - Sin Obra 0.00 8,514.60 8,514.60 8,514.60 152,421.53 0.00 0.00161,921.53 8,514.60 170,436.13

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

146,921.53 8,514.60 155,436.13 0.00 8,514.60 8,514.60 8,514.60 137,421.53 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 8,514.60 122,514.60 0.00 8,514.60 8,514.60 8,514.60 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,838.20 0.00 2,838.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,838.20 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,083.33 0.00 11,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - Tributación 0.00 18,300.00 18,300.00 18,300.00 158,466.67 0.00 0.00168,466.67 18,300.00 186,766.67

000 - Sin Obra 0.00 18,300.00 18,300.00 18,300.00 158,466.67 0.00 0.00168,466.67 18,300.00 186,766.67
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

155,466.67 18,300.00 173,766.67 0.00 18,300.00 18,300.00 18,300.00 145,466.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 18,300.00 138,300.00 0.00 18,300.00 18,300.00 18,300.00 0.00 110,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,800.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,666.67 0.00 11,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

004 - Catastro 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 151,103.33 0.00 0.00160,603.33 8,800.00 169,403.33

000 - Sin Obra 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 151,103.33 0.00 0.00160,603.33 8,800.00 169,403.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,603.33 8,800.00 156,403.33 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 138,103.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 8,800.00 122,800.00 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,520.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,083.33 0.00 11,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 41,414.60 41,414.60 41,414.60 985,379.19 0.00 0.001,013,879.19 72,914.60 1,086,793.79

00 - Sin su Programa 0.00 41,414.60 41,414.60 41,414.60 985,379.19 0.00 0.001,013,879.19 72,914.60 1,086,793.79

000 - Sin su Proyecto 0.00 41,414.60 41,414.60 41,414.60 985,379.19 0.00 0.001,013,879.19 72,914.60 1,086,793.79

001 - Unidad Ambiental 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 163,103.33 0.00 0.00172,603.33 8,800.00 181,403.33

000 - Sin Obra 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 163,103.33 0.00 0.00172,603.33 8,800.00 181,403.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

162,603.33 8,800.00 171,403.33 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 153,103.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 8,800.00 122,800.00 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,520.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,083.33 0.00 11,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,083.33 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - Recursos Humanos 0.00 0.00 0.00 0.00 158,103.33 0.00 0.00167,603.33 0.00 167,603.33

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 158,103.33 0.00 0.00167,603.33 0.00 167,603.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,603.33 0.00 147,603.33 0.00 0.00 0.00 0.00 138,103.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,520.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,083.33 0.00 11,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

003 - Oficina de la Mujer 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 159,064.33 0.00 0.00163,564.33 13,800.00 177,364.33

000 - Sin Obra 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 159,064.33 0.00 0.00163,564.33 13,800.00 177,364.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,603.33 8,800.00 156,403.33 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 138,103.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 8,800.00 122,800.00 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,520.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,083.33 0.00 11,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

15,961.00 5,000.00 20,961.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,961.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 5,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,961.00 0.00 5,961.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,961.00 0.00 0.00

004 - Director (a) 
Municipal de Justicia

0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 144,103.33 0.00 0.00150,603.33 11,800.00 162,403.33

000 - Sin Obra 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 144,103.33 0.00 0.00150,603.33 11,800.00 162,403.33

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

147,603.33 8,800.00 156,403.33 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 138,103.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 8,800.00 122,800.00 0.00 8,800.00 8,800.00 8,800.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

3,520.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,520.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,083.33 0.00 11,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,083.33 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 3,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 3,000.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - Unidad de Obras y 
Servicios

0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 213,014.60 0.00 0.00198,000.00 33,514.60 231,514.60

000 - Sin Obra 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 213,014.60 0.00 0.00198,000.00 33,514.60 231,514.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

180,000.00 8,514.60 188,514.60 0.00 0.00 0.00 0.00 176,514.60 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 144,000.00 8,514.60 152,514.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,514.60 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 10,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 10,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 18,500.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

10,000.00 15,000.00 25,000.00 0.00 6,500.00 6,500.00 6,500.00 0.00 18,500.00 0.00 0.00

006 - Unidad de 
Desarrollo Económico

0.00 8,514.60 8,514.60 8,514.60 147,990.27 0.00 0.00161,504.87 5,000.00 166,504.87

000 - Sin Obra 0.00 8,514.60 8,514.60 8,514.60 147,990.27 0.00 0.00161,504.87 5,000.00 166,504.87

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,504.87 0.00 154,504.87 0.00 8,514.60 8,514.60 8,514.60 135,990.27 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 8,514.60 8,514.60 8,514.60 0.00 101,485.40 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11610 15-013-01 10 1 Complementos para 
empleados y 
funcionarios públicos 
no docentes

2,838.20 0.00 2,838.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,838.20 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 11,666.67 0.00 11,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,666.67 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

7,000.00 5,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 5,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

05 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.80 0.00 0.0061,845.80 20,000.00 81,845.80

00 - Sin Su Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.80 0.00 0.0061,845.80 20,000.00 81,845.80

000 - Sin Su Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.80 0.00 0.0061,845.80 20,000.00 81,845.80

001 - SERVICIOS 
PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.80 0.00 0.0061,845.80 20,000.00 81,845.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 33,775.80 0.00 0.0061,845.80 20,000.00 81,845.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 0.00 15,000.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

46,845.80 5,000.00 51,845.80 0.00 0.00 0.00 0.00 3,775.80 0.00 0.00

22220 11-001-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

7,000.00 5,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22220 15-013-01 10 1 Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción 
y Elevación

39,845.80 0.00 39,845.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,775.80 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 76,075.00 76,075.00 76,075.00 6,452,120.32 0.00 0.005,438,094.02 448,388.30 5,886,482.32

01 - Salud 0.00 44,975.00 44,975.00 44,975.00 2,240,791.88 0.00 0.001,949,404.38 345,962.50 2,295,366.88

000 - Sin Proyecto 0.00 44,975.00 44,975.00 44,975.00 1,500,391.88 0.00 0.001,199,404.38 345,962.50 1,545,366.88

001 - Subsidio a Salud 0.00 44,975.00 44,975.00 44,975.00 499,429.38 0.00 0.00544,404.38 0.00 544,404.38

000 - Sin Obra 0.00 44,975.00 44,975.00 44,975.00 499,429.38 0.00 0.00544,404.38 0.00 544,404.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

544,404.38 0.00 544,404.38 0.00 44,975.00 44,975.00 44,975.00 499,429.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

544,404.38 0.00 544,404.38 0.00 44,975.00 44,975.00 44,975.00 0.00 499,429.38 0.00 0.00

002 - Contraparte 
Proyecto de Agua 
Portillo San Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00225,000.00 0.00 225,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

225,000.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 225,000.00 0.00 0.00
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003 - Contraparte 
Proyecto de Agua El 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

004 - Contraparte 
Proyecto de Agua El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

005 - Contraparte para 
mejoramiento y 
ampliación Centro de 
Salud Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 345,962.50 0.00 0.000.00 345,962.50 345,962.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 345,962.50 0.00 0.000.00 345,962.50 345,962.50

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 345,962.50 345,962.50 0.00 0.00 0.00 0.00 345,962.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 345,962.50 345,962.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345,962.50 0.00 0.00

001 - Cerca perimetral en el 
cementerio municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Cerca 
Perimetral En El 
Cementerio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de Tramo 
de pavimento casco 
urbano de Tambla.

0.00 0.00 0.00 0.00 590,400.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 590,400.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - Construcción de 
Tramo de 
pavimento casco 
urbano de 
Tambla.

0.00 0.00 0.00 0.00 590,400.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,400.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 590,400.00 0.00 0.00

02 - Educación 0.00 15,955.00 15,955.00 15,955.00 2,964,361.39 0.00 0.002,279,166.13 46,377.26 2,325,543.39

000 - Sin Proyecto 0.00 15,955.00 15,955.00 15,955.00 2,105,948.39 0.00 0.002,079,166.13 46,377.26 2,125,543.39

001 - Subsidio a 
Educación

0.00 15,955.00 15,955.00 15,955.00 1,305,948.39 0.00 0.001,279,166.13 46,377.26 1,325,543.39

000 - Sin Obra 0.00 15,955.00 15,955.00 15,955.00 1,305,948.39 0.00 0.001,279,166.13 46,377.26 1,325,543.39

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,279,166.13 46,377.26 1,325,543.39 0.00 15,955.00 15,955.00 15,955.00 1,305,948.39 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,279,166.13 46,377.26 1,325,543.39 0.00 15,955.00 15,955.00 15,955.00 0.00 1,305,948.39 0.00 0.00

002 - Contraparte 
ampliación y 
mejoramiento del 
CEB Dr. Miguel Paz 
Barahona y Kínder 
José María Rodríguez

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de un 
aula para kinder Proheco 
Vainillas.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción de 
un aula para 
kinder Proheco 
Vainillas.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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002 - Construcción de un 
aula y modulo de baños 
en escuela Proheco 
"Alfonso Pineda" de 
Portillo San Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
un aula y modulo 
de baños en 
escuela Proheco 
"Alfonso Pineda" 
de Portillo San 
Lucas

0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.00

47110 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.00

003 - Construcción de un 
aula y modulo de baños 
en escuela "Napoleon 
Mendes Guien"  de Tierra 
Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
un aula y modulo 
de baños en 
escuela 
"Napoleon 
Mendes Guien"  
de Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.00

47110 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.00

004 - Construcción de un 
aula y modulo de baños 
en escuela "Juan Ramon 
Molina"  de Escarbaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Construcción de 
un aula y modulo 
de baños en 
escuela "Juan 
Ramon Molina"  
de Escarbaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.00

47110 11-011-03 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 219,471.00 0.00 0.00

03 - Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 379,761.74 0.00 0.00379,761.74 0.00 379,761.74

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 379,761.74 0.00 0.00379,761.74 0.00 379,761.74

001 - Subsidio a Vivienda 0.00 0.00 0.00 0.00 379,761.74 0.00 0.00379,761.74 0.00 379,761.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 379,761.74 0.00 0.00379,761.74 0.00 379,761.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

379,761.74 0.00 379,761.74 0.00 0.00 0.00 0.00 379,761.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

379,761.74 0.00 379,761.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 379,761.74 0.00 0.00

04 - Sector Mujer 0.00 15,145.00 15,145.00 15,145.00 717,205.31 0.00 0.00679,761.77 56,048.54 735,810.31

000 - Sin Proyecto 0.00 15,145.00 15,145.00 15,145.00 717,205.31 0.00 0.00679,761.77 56,048.54 735,810.31

001 - Capacitaciones 0.00 5,645.00 5,645.00 5,645.00 214,638.09 0.00 0.00203,928.53 16,814.56 220,743.09

000 - Sin Obra 0.00 5,645.00 5,645.00 5,645.00 214,638.09 0.00 0.00203,928.53 16,814.56 220,743.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

203,928.53 16,814.56 220,743.09 0.00 5,645.00 5,645.00 5,645.00 214,638.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

203,928.53 16,814.56 220,743.09 0.00 5,645.00 5,645.00 5,645.00 0.00 214,638.09 0.00 0.00

002 - Salud sector Mujer 0.00 0.00 0.00 0.00 147,162.07 0.00 0.00135,952.35 11,209.72 147,162.07

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 147,162.07 0.00 0.00135,952.35 11,209.72 147,162.07

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,952.35 11,209.72 147,162.07 0.00 0.00 0.00 0.00 147,162.07 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,952.35 11,209.72 147,162.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,162.07 0.00 0.00

003 - Iniciativas 
Económicas

0.00 0.00 0.00 0.00 220,743.09 0.00 0.00203,928.53 16,814.56 220,743.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 220,743.09 0.00 0.00203,928.53 16,814.56 220,743.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

203,928.53 16,814.56 220,743.09 0.00 0.00 0.00 0.00 220,743.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

203,928.53 16,814.56 220,743.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,743.09 0.00 0.00
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004 - Becas para el 
Sector Mujer

0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 65,581.03 0.00 0.0067,976.18 5,604.85 73,581.03

000 - Sin Obra 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 65,581.03 0.00 0.0067,976.18 5,604.85 73,581.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,976.18 5,604.85 73,581.03 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 65,581.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,976.18 5,604.85 73,581.03 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 65,581.03 0.00 0.00

005 - Mejores 
condiciones de Vida 
para las Mujeres

0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 69,081.03 0.00 0.0067,976.18 5,604.85 73,581.03

000 - Sin Obra 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 69,081.03 0.00 0.0067,976.18 5,604.85 73,581.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

67,976.18 5,604.85 73,581.03 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 69,081.03 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

67,976.18 5,604.85 73,581.03 0.00 4,500.00 4,500.00 4,500.00 0.00 69,081.03 0.00 0.00

05 - Niñez  y Juventud 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Subsidio a Niñez Y 
Juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 470,458.77 470,458.77 470,458.77 2,523,929.10 0.00 0.002,719,047.00 389,280.87 3,108,327.87

01 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 110,314.77 110,314.77 110,314.77 1,080,153.15 0.00 0.00907,857.05 289,280.87 1,197,137.92

000 - Sin Proyecto 0.00 60,314.77 60,314.77 60,314.77 600,153.15 0.00 0.00377,857.05 289,280.87 667,137.92

001 - Subsidio a 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 60,314.77 60,314.77 60,314.77 446,440.37 0.00 0.00377,857.05 135,568.09 513,425.14

000 - Sin Obra 0.00 60,314.77 60,314.77 60,314.77 446,440.37 0.00 0.00377,857.05 135,568.09 513,425.14

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

377,857.05 135,568.09 513,425.14 0.00 60,314.77 60,314.77 60,314.77 446,440.37 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

377,857.05 125,719.00 503,576.05 0.00 50,465.68 50,465.68 50,465.68 0.00 446,440.37 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 9,849.09 9,849.09 0.00 9,849.09 9,849.09 9,849.09 0.00 0.00 0.00 0.00
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002 - Subsidio para 
grupos Productores 
Organizados del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 153,712.78 0.00 0.000.00 153,712.78 153,712.78

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 153,712.78 0.00 0.000.00 153,712.78 153,712.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 153,712.78 153,712.78 0.00 0.00 0.00 0.00 153,712.78 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 153,712.78 153,712.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 153,712.78 0.00 0.00

001 - Construcción casa 
comunal Tierra Blanca.

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

001 - Construcción 
casa comunal 
Tierra Blanca

0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00230,000.00 0.00 230,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

230,000.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 230,000.00 0.00 0.00

002 - Casa Comunal Santa 
Guadalupe

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Casa Comunal 
Santa Guadalupe

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 357,531.00 357,531.00 357,531.00 1,138,531.90 0.00 0.001,553,332.90 50,000.00 1,603,332.90

000 - Sin Proyecto 0.00 27,266.00 27,266.00 27,266.00 668,796.90 0.00 0.00753,332.90 50,000.00 803,332.90

001 - Subsidio a SECTOR 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 27,266.00 27,266.00 27,266.00 308,366.90 0.00 0.00303,332.90 50,000.00 353,332.90

000 - Sin Obra 0.00 27,266.00 27,266.00 27,266.00 308,366.90 0.00 0.00303,332.90 50,000.00 353,332.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

303,332.90 50,000.00 353,332.90 0.00 27,266.00 27,266.00 27,266.00 308,366.90 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

303,332.90 50,000.00 353,332.90 0.00 27,266.00 27,266.00 27,266.00 0.00 308,366.90 0.00 0.00
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002 - Subsidio para 
ayuda a las Iglesias 
de Santa Juana, 
Portillo San Lucas, 
Casco Urbano, 
Escarbaderos y Santa 
Guadalupe 
(contraparte 
municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - SECTOR 
ELECTRIFICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 60,430.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,430.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,430.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,430.00 0.00 0.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de Calles de 
todo el municipio (Casco 
Urbano y Barrios, Aldea 
El Zarzal, El Aceituno, 
Santa Guadalupe junto a 
sus caseríos)

0.00 330,265.00 330,265.00 330,265.00 469,735.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de Calles 
de todo el municipio 
(Casco Urbano y 
Barrios, Aldea El 
Zarzal, El Aceituno, 
Santa Guadalupe 
junto a sus caseríos)

0.00 330,265.00 330,265.00 330,265.00 469,735.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Obra 0.00 330,265.00 330,265.00 330,265.00 469,735.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 330,265.00 330,265.00 330,265.00 469,735.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 330,265.00 330,265.00 330,265.00 0.00 469,735.00 0.00 0.00
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03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,952.35 0.00 0.0085,952.35 0.00 85,952.35

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 85,952.35 0.00 0.0085,952.35 0.00 85,952.35

001 - Subsidio a 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 85,952.35 0.00 0.0085,952.35 0.00 85,952.35

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 85,952.35 0.00 0.0085,952.35 0.00 85,952.35

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,952.35 0.00 85,952.35 0.00 0.00 0.00 0.00 85,952.35 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

85,952.35 0.00 85,952.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,952.35 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 2,613.00 2,613.00 2,613.00 219,291.70 0.00 0.00171,904.70 50,000.00 221,904.70

000 - Sin Proyecto 0.00 2,613.00 2,613.00 2,613.00 219,291.70 0.00 0.00171,904.70 50,000.00 221,904.70

001 - Subsidio a 
DEPORTES

0.00 2,613.00 2,613.00 2,613.00 219,291.70 0.00 0.00171,904.70 50,000.00 221,904.70

000 - Sin Obra 0.00 2,613.00 2,613.00 2,613.00 219,291.70 0.00 0.00171,904.70 50,000.00 221,904.70

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,904.70 50,000.00 221,904.70 0.00 2,613.00 2,613.00 2,613.00 219,291.70 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,904.70 50,000.00 221,904.70 0.00 2,613.00 2,613.00 2,613.00 0.00 219,291.70 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 8,099.00 8,099.00 8,099.00 1,407,521.58 0.00 0.001,359,523.50 112,097.08 1,471,620.58

01 - Sector Actividades 
productivas

0.00 8,099.00 8,099.00 8,099.00 955,664.53 0.00 0.00851,666.45 112,097.08 963,763.53

000 - Sin Proyecto 0.00 8,099.00 8,099.00 8,099.00 683,759.83 0.00 0.00579,761.75 112,097.08 691,858.83

001 - Subsidio a Sector 
Actividades 
Productivas

0.00 8,099.00 8,099.00 8,099.00 433,759.83 0.00 0.00429,761.75 12,097.08 441,858.83

000 - Sin Obra 0.00 8,099.00 8,099.00 8,099.00 433,759.83 0.00 0.00429,761.75 12,097.08 441,858.83

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

429,761.75 12,097.08 441,858.83 0.00 8,099.00 8,099.00 8,099.00 433,759.83 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

429,761.75 12,097.08 441,858.83 0.00 8,099.00 8,099.00 8,099.00 0.00 433,759.83 0.00 0.00

002 - Ordenamiento de 
Estudio Territorial

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Vivero Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - Apertura de calle a El 
Jocote en El Aceituno y 
demás zonas productivas 
del municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 271,904.70 0.00 0.00271,904.70 0.00 271,904.70

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 271,904.70 0.00 0.00271,904.70 0.00 271,904.70

001 - Apertura de 
calle a El Jocote 
en El Aceituno y 
demás zonas 
productivas del 
municipio.

0.00 0.00 0.00 0.00 271,904.70 0.00 0.00271,904.70 0.00 271,904.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

271,904.70 0.00 271,904.70 0.00 0.00 0.00 0.00 271,904.70 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

271,904.70 0.00 271,904.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 271,904.70 0.00 0.00

02 - Apoyo a la pequeña y 
mediana empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Subsidio a Apoyo A 
La Pequeña Y 
Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 351,857.05 0.00 0.00407,857.05 0.00 407,857.05

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 57,857.05 0.00 0.0057,857.05 0.00 57,857.05

001 - Subsidio a Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 57,857.05 0.00 0.0057,857.05 0.00 57,857.05

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 57,857.05 0.00 0.0057,857.05 0.00 57,857.05

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

57,857.05 0.00 57,857.05 0.00 0.00 0.00 0.00 57,857.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

57,857.05 0.00 57,857.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,857.05 0.00 0.00
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001 - Construcción adición y 
mejoras para las 
Peñonas 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construcción 
adición y mejoras 
para las Peñonas 

0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,000.00 0.00 0.00

002 - Balneario en la 
Comunidad de El Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Balneario en la 
Comunidad de El 
Carrizal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,385,088.28 0.00 0.001,724,573.48 425,170.80 2,149,744.28

01 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,941,502.28 0.00 0.001,330,987.48 375,170.80 1,706,158.28

001 - Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Mejoramiento del 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Contrapartes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 115,050.00 0.00 0.00115,050.00 0.00 115,050.00

001 - Contrapartes 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 115,050.00 0.00 0.00115,050.00 0.00 115,050.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 115,050.00 0.00 0.00115,050.00 0.00 115,050.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,050.00 0.00 115,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,050.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

115,050.00 0.00 115,050.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,050.00 0.00 0.00
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003 - Adquisición de Equipo 
de Transporte (Vehículo 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 965,937.48 0.00 0.00965,937.48 0.00 965,937.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 965,937.48 0.00 0.00965,937.48 0.00 965,937.48

001 - Adquisición de 
Equipo de 
Transporte 
(Vehículo 
Municipal)

0.00 0.00 0.00 0.00 965,937.48 0.00 0.00965,937.48 0.00 965,937.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

965,937.48 0.00 965,937.48 0.00 0.00 0.00 0.00 965,937.48 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

965,937.48 0.00 965,937.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 965,937.48 0.00 0.00

004 - Mejoramiento de 
cancha deportiva del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de 
cancha deportiva del 
casco urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Adquisición de 
Mobiliario y Equipo 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Adquisición de 
Mobiliario y 
Equipo Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Adquisición de Equipo 
de Informática Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,344.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 20,344.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

001 - Adquisición de 
Equipo de 
Informática 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 20,344.00 0.00 0.000.00 25,000.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,344.00 0.00 0.00
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42600 11-001-01 20 3 Equipos para 
Computación

0.00 25,000.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,344.00 0.00 0.00

007 - Mejoramiento y 
reparacion de Calles de 
todo el municipio (Casco 
Urbano y Barrios, Aldea 
El Zarzal, El Aceituno, 
Santa Guadalupe junto a 
sus caserios)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,170.80 0.00 0.000.00 150,170.80 150,170.80

001 - Mejoramiento y 
reparación de Calles 
de todo el municipio 
(Casco Urbano y 
Barrios, Aldea El 
Zarzal, El Aceituno, 
Santa Guadalupe 
junto a sus caseríos)

0.00 0.00 0.00 0.00 150,170.80 0.00 0.000.00 150,170.80 150,170.80

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,170.80 0.00 0.000.00 150,170.80 150,170.80

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 150,170.80 150,170.80 0.00 0.00 0.00 0.00 150,170.80 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 62,097.07 62,097.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,097.07 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 88,073.73 88,073.73 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,073.73 0.00 0.00

008 - Construcción de Tramo 
de Pavimento Bo. Las 
Delicias con dirección 
hacia Bo. El Portillo del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción De 
Tramo De 
Pavimento Bo. 
Las Delicias Con 
Dirección Hacia 
Bo. El Portillo Del 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

02 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 443,586.00 0.00 0.00393,586.00 50,000.00 443,586.00
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000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 443,586.00 0.00 0.00393,586.00 50,000.00 443,586.00

001 - Transf. Corrientes a 
la Administración 
Central (FTM) (T.S.C.)

0.00 0.00 0.00 0.00 135,952.00 0.00 0.00135,952.00 0.00 135,952.00

000 - Sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 135,952.00 0.00 0.00135,952.00 0.00 135,952.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,952.00 0.00 135,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,952.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,952.00 0.00 135,952.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135,952.00 0.00 0.00

002 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,634.00 0.00 0.007,634.00 0.00 7,634.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 7,634.00 0.00 0.007,634.00 0.00 7,634.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,634.00 0.00 7,634.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,634.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,634.00 0.00 7,634.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,634.00 0.00 0.00

003 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(MANCO SOL)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00250,000.00 50,000.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 50,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

14,534,235.00 1,599,131.20 16,133,366.20 0.00 729,793.24 729,793.24 729,793.24 0.00 15,873,851.43 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2020
Fecha Final: 31/1/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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